
Lēmums satur ierobežotas 

 pieejamības informāciju 

                   
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

                                            Aizkrauklē                                                             

    

17.11.2022.         sēdes protokols Nr.23., 2.p.  

LĒMUMS Nr.686 

Par ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles novadā, 

piespiedu sakārtošanu  

 

Adresāts: atbilstoši Aizkraukles novada Kokneses pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000394783 pieejamajai informācijai ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles 

nov., LV-5101 (īpašuma kadastra numurs: 32605130041, ēkas kadastra apzīmējums: 

32600130167007) (turpmāk tekstā – Ēka) īpašnieks ir *,  personas kods:*, deklarētā adrese : *.  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 8.punktu no 

2021.gada 1.jūlija Aizkraukles novada pašvaldības teritorijā ietilpst Aizkraukles novads un bijušie 

Kokneses, Pļaviņu, Skrīveru, Jaunjelgavas, Neretas novadi. Ar 2021.gada 1.novembri tika izveidota 

Aizkraukles novada būvvalde, apvienojot Kokneses apvienoto pašvaldības būvvaldi ar Aizkraukles 

novada būvvaldi. 

Aizkraukles novada būvvalde (turpmāk – Būvvalde) atbilstoši Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

7.56.apakšpunktam un Aizkraukles novada domes 2021.gada 19.augusta lēmuma Nr.149 

(protokols  Nr.9, 85.p.) 1.punktam pārņem Kokneses apvienotās pašvaldību būvvaldes būvniecības 

lietu Nr.BIS-BL-388428-3035 par cilvēku drošību apdraudošu un vidi degradējošu ēku Parka 

ielā  15A, Koknesē, konservāciju. 

Nolūkā nodrošināt Kokneses pilsētas iedzīvotājiem un tās viesiem drošu un sakārtotu 

pilsētvidi, kā arī panākt vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju Kokneses 

pilsētā savešanu kārtībā jau Kokneses novada dome un no 2021.gada 1.novembra Aizkraukles 

novada Būvvalde aktīvi risina jautājumus par Aizkraukles novada, t.sk., Kokneses pilsētā esošo 

nekustamo īpašumu sakārtošanu un uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Ar nekustamā īpašuma Parka ielā 15 A, Koknesē, īpašnieku * (turpmāk tekstā - Īpašnieks) par 

minētās jaunbūves sakārtošanu tiek strādāts regulāri. Īpašnieks vairākkārt tika sodīts par jaunbūves 

nesakārtošanu administratīvi. Īpašnieks kārtējā sarunā pie domes priekšsēdētāja tika norādījis, ka 

jaunbūvi cenšas pārdot.  

Ēkas būvniecības darbi ir pārtraukti un nav atsākti. Ēku īpašnieks ir iegādājies 1998.gadā. 

2011.gada septembrī būvvalde sastādījusi protokolu un uzlikusi par pienākumu ēku sakārtot.  

2011.gada oktobrī īpašnieks tika veicis 1.stāva logu un durvju norobežošanu pret trešo personu 

iekļūšanu ēkā ar skaidu plātnēm un presētās papes plāksnēm, bet pagrabstāvi netika norobežoti. 

Pašlaik norobežojošās konstrukcijas ir sabojātas un nepilda savas funkcijas. Atkārtota ēkas 

konservācija, kā to paredz Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumu Nr.529 „Ēku 

būvnoteikumi” 7.6. nodaļā noteiktais, nav veikta.  
Kokneses novada pašvaldības policija ir vairākkārt sūtījusi ēkas īpašniekam rakstiskus 

paziņojumus par ēkas stāvokli un nepieciešamajiem darbiem, lai novērstu sabiedrības drošības 

apdraudējumu, taču ēkas īpašnieks uz pašvaldības pieprasījumiem nereaģē. Ēkā brīvi var iekļūt 

jebkura persona, t.sk., bērni, kāpnēm nav margu, ēkā un ēkas pagrabā ir sadzīves atkritumi un 

būvgruži. Ēka ir bīstama cilvēku dzīvībai, veselībai, tā rada apdraudējumu sabiedrībai.    

2016.gada 14.janvārī  pie domes priekšsēdētāja, piedaloties būvinspektorei, juristei, 

pašvaldības policijas priekšniekam,  tika uzklausīts ēkas   īpašnieks *, un tika uzdoti jautājumi par 

tālāko viņa  rīcību ēkas sakārtošanā. Tika atkārtoti apsekota ēka, kurā īpašnieks piedalīties atteicās, 

sastādīts apsekošanas akts ar fotogrāfijām un Būvvaldes Atzinums Nr.3-16 par būves pārbaudi. 



 

2 

 

Apsekošanā  tika konstatēts, ka joprojām ēkā brīvi var iekļūt jebkura persona, t.sk., bērni, kāpnēm 

nav margu, ēkā un ēkas pagrabā - sadzīves atkritumi un būvgruži. Ēka ir bīstama cilvēku dzīvībai, 

veselībai, tā rada apdraudējumu sabiedrībai.  Atzinums  tika nosūtīts ierakstītā pasta sūtījumā 

īpašniekam. Īpašnieks 2016.gada  14.janvāra  Atzinumu nav apstrīdējis. 

 2016.gada 24.februārī, pamatojoties uz  būvinspektores 2016.gada  14.janvāra  Atzinumu 

Nr.3-16 par būves pārbaudi, Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde pieņēma lēmumu, lūgt 

Kokneses novada domei pieņemt lēmumu par jaunbūves konservāciju.   

Pamatojoties uz konstatētajiem  faktiem un normatīvajiem aktiem, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Būvniecības likuma 17.panta trešo daļu, 21.panta devīto daļu,  

Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumiem Nr.529 „Ēku būvnoteikumi”, Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumiem Nr.500 ”Vispārīgie būvnoteikumi”,  Kokneses novada 

dome NOLĒMA: 

“1.Nekustamā  īpašuma ar kadastra Nr. 3260 513 9941  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

( jaunbūves) ēkas Parka ielā 15a , Koknesē, Kokneses pagastā, Kokneses novadā, īpašniekam  

Mārtiņam Ozolam, personas kods  251060-1185,  uzdot: 

1.1.līdz 2016.gada 30.aprīlim izgatavot un iesniegt Kokneses apvienotajā pašvaldību 

būvvaldē  nekustamā  īpašuma ar kadastra Nr. 3260 513 9941  Parka ielā 15a, Koknesē, Kokneses 

pagastā, Kokneses novadā, ēkas konservācijas projektu atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

19.augusta noteikumiem Nr.529 „Ēku būvnoteikumi”; 

1.2.ne vēlāk kā līdz 2016.gada 1.jūlijam veikt nekustamā  īpašuma ar kadastra Nr. 3260 513 

9941  daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  (jaunbūves) ēkas Parka ielā 15a ,Koknesē, Kokneses 

pagastā, Kokneses novadā,  konservācijas darbus, normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā,  ar 

nosacījumiem  – pagrabstāva un 1.stāva logu un durvju aizbūve, iežogojuma izveidošana ap ēku 

vismaz 30 metru attālumā no ēkas, arī no gala sienām, nodrošinot ēku pret trešo personu iekļūšanu 

tajā. 

1.3.līdz 2016.gada 30.aprīlim izvākt no ēkas un ēkas pagraba sadzīves atkritumus un 

būvgružus.  

2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Kokneses apvienotā pašvaldību būvvaldes vadītājam ”. 

Lēmumā noteiktais uzdevums par jaunbūves konservācijas darbu veikšanas projektu ar 

konservācijas darbu veikšanu līdz 2016.gada 1.jūlijam  Kokneses apvienotajā pašvaldību būvvaldē 

netika iesniegts un konservācijas darbi joprojām nav veikti. 

Turpmāk gan pašvaldības policija, gan būvvalde regulāri tika apsekojusi Ēku (jaunbūvi), ir 

sastādīti Atzinumi un administratīvā pārkāpuma protokoli, kas izskatīti Administratīvajā komisijā, 

tā tika piemērojusi administratīvos sodus, ko īpašnieks pārsvarā ir nomaksājis, bet ēkas sakārtošanu, 

konservāciju joprojām nav veicis.  

Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde administratīvajā lietā Nr.BIS-BV-5.28-2021-1787 

(1.5./21/19-N), lietas numurs BIS-BL-388428-3035 par cilvēku drošību apdraudošu un vidi 

degradējošu ēku Parka ielā 15A, Koknesē (turpmāk – Ēka) konservāciju, izdevusi administratīvo 

aktu Nr.BIS-BV-5.28-2021-1787 (1.5./21/19-N) (turpmāk – Administratīvais akts), uzliekot par 

pienākumu ēkas Parka ielā 15A, Koknesē, kadastra apzīmējums 32600130167007  īpašniekam * 

būvniecību regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā veikt Ēkas konservāciju un informēt 

Kokneses apvienoto pašvaldību būvvaldi par būvdarbu uzsākšanu un pabeigšanu. Vienlaicīgi ar 

Administratīvo aktu Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde Adresātam izteica brīdinājumu par 

Administratīvā akta piespiedu izpildi, ja tas netiks izpildīts labprātīgi tā norādītajā termiņā, 

piemērojot Īpašniekam piespiedu naudu. 

Būvvalde konstatējusi, ka: 

Administratīvais akts ar brīdinājumu Īpašniekam nosūtīts ierakstītā pasta sūtījumā 12.04.2021. 

Izpildrīkojums 21.05.2021. Nr.1.5./21/27-N par Administratīvā akta piespiedu izpildi kā 

ierakstīts pasta sūtījums nosūtīts Īpašniekam 21.05.2021. Atkārtots brīdinājums par Administratīvā 

akta piespiedu izpildi Īpašniekam nosūtīts ierakstītā pasta sūtījumā 10.06.2021. 

Izpildrīkojums 28.06.2021. Nr.1.5./21/31-N par Administratīvā akta piespiedu izpildi kā 

ierakstīts pasta sūtījums nosūtīts Īpašniekam 29.06.2021. Īpašnieks nav labprātīgi izpildījis ar 

Administratīvo aktu uzliktos pienākumus un Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde 

izpildrīkojumus nodevusi zvērinātu tiesu izpildītājam par naudas piedziņu. 



 

3 

 

Būvvalde norāda, ka saskaņā ar Būvniecības likuma 21.panta devīto daļu, ja būve ir pilnīgi 

vai daļēji sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 

īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šā lēmuma izpildi nodrošina 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

Atbilstoši minētā panta desmitajai daļai minētais lēmums (izņemot lēmumu attiecībā uz būvi, 

kas bojā ainavu) izpildāms nekavējoties. Šā lēmuma apstrīdēšana vai pārsūdzēšana neaptur tā 

darbību. Ja lēmums netiek pildīts, iestāde var nodrošināt tā izpildi, piemērojot aizvietotājizpildi vai 

citus Administratīvā procesa likumā noteiktos piespiedu izpildes līdzekļus.  

Minētās normas pamatā ir vērstas nevis uz tās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, 

kuras īpašumu apgrūtina vai kaut kādā veidā skar attiecīgās būves, bet aizsargā plašāku personu loku 

un būtībā ir vērstas uz visas sabiedrības interešu aizsardzību.  

Konstatējot, ka būve sava tehniskā stāvokļa dēļ ir kļuvusi bīstama, pašvaldībai ir jāreaģē un 

jāpieņem lēmums, ar kuru būves īpašniekam tiek uzdots būves sakārtot (sliktākajā gadījumā – 

nojaukt). Pienākums valsts pārvaldei, tostarp pašvaldībai, novērst apdraudējumu, izriet no Latvijas 

Republikas Satversmē nostiprinātajām tiesībām uz dzīvību un veselību. Kā redzams, atbilstoši 

normām ne lēmuma apstrīdēšana vai pārsūdzēšana, ne arī tā tūlītēja neizpildīšana no būves īpašnieka 

puses nevar būt šķērslis īpašuma sakārtošanai, lai novērstu apdraudējumu. 

Būvinspektors 27.01.2022 atkārtoti veicis Lēmuma Nr.BIS-BV-5.28-2021-1787 

(1.5./21/19- N) izpildes kontroli  un sastādījis atzinumu Nr.BIS-BV-19.9-2022-1022 (24-22), kurā 

konstatējis, ka Adresāts nav labprātīgi izpildījis tam ar Lēmumu uzlikto pienākumu līdz lēmumā 

noteiktajam termiņam. Īpašnieks atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām nav 

veicis ēkas konservāciju un nav informējis būvvaldi par būvdarbu uzsākšanu un pabeigšanu. 

Būvinspektors 06.10.2022 atkārtoti veicis lēmuma Nr.BIS-BV-5.28-2021-1787 

(1.5./21/19- N) izpildes kontroli  un sastādījis atzinumu Nr. BIS-BV-15.1-2022-1011 (123-22), kurā 

konstatējis, ka ēka neatbilst Būvniecības likuma 9.pantā un Civillikuma 1084.pantā noteiktajām 

prasībām .Ēkas būvniecības darbi nav pabeigti un tā nav nodota ekspluatācijā. Ēka brīvi pieejama 

un pa to var brīvi pārvietoties, ēka ir  bīstama videi un cilvēku dzīvībai vai veselībai. Ēka durvju un 

logu ailes nav norobežotas, teritorija ap ēku nav iežogota. Ēkas Īpašnieks pārkāpis Ministru kabineta 

2014.gada 2.septembra noteikumu Nr.529 ”Ēku būvnoteikumi” 14.punktā minētos pienākumus. 

Atzinumā konstatētie apstākļi norāda uz to, ka Atzinuma adresāts nav labprātīgi izpildījis tam ar 

lēmumu uzlikto pienākumu līdz lēmumā noteiktajam termiņam.  

Būvvalde ar vēstuli, adresētu Aizkraukles novada pašvaldībai un *, lūdz Aizkraukles novada 

domi lemt par piespiedu izpildes maiņu uz aizvietotājizpildi atbilstoši Administratīvā procesa 

likuma 369.pantam. Izdot jaunu brīdinājumu un Administratīvajā aktā uzlikto pienākumu uzdod 

izpildīt citam publisko tiesību subjektam vai privātpersonai, un aizvietotājizpildes izmaksas uzlikt 

Īpašniekam. 

No minētā secināms, ka laika posmā no 2011.gada līdz šim brīdim Ēkas Īpašnieks nav veicis 

jebkādus nepieciešamos pasākumus, lai Ēkas sakārtotu vai  iekonservētu, kā arī nav atbildējis uz 

vairākkārtīgiem aicinājumiem sakārtot Ēku, nav sniedzis pašvaldībai savu viedokli par iespējām Ēku 

sakārtot vai kā citādi reaģējis uz pašvaldības būvvaldes Atzinumiem  labprātīgi pildīt viņa kā Ēkas 

Īpašnieka pienākumus attiecībā uz Ēkas tehniskā stāvokļa uzturēšanu. Ēkas stāvoklis turpina 

apdraudēt cilvēku drošību vai veselību , degradē Kokneses pilsētvidi , vizuāli bojājot arī pilsētvides 

ainavu. 

Latvijas Republikas Satversmes 105.pantā noteikts, ka īpašumu nedrīkst izmantot pretēji 

sabiedrības interesēm.  

Civillikuma 1084.panta pirmā daļa noteic, ka katram būves īpašniekam, lai aizsargātu 

sabiedrisko drošību, jātur sava būve tādā stāvoklī, ka no tās nevar rasties kaitējums ne kaimiņiem, 

ne garāmgājējiem, ne arī tās lietotājiem. Saskaņā ar Civillikuma 1084.panta trešo daļu, ja būves 

īpašnieks vai valdītājs, pretēji attiecīgās varas pieprasījumam, nenovērš draudošās briesmas, tad 

attiecīgai iestādei, raugoties pēc apstākļiem, būve jāsaved kārtībā vai arī pavisam jānojauc uz 

īpašnieka rēķinu.  

Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.1.apakšpunktā noteikts, ka  būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija vai jānojauc (atkarībā no 



 

4 

 

konkrētiem apstākļiem), ja tās stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma 9. pantā noteiktajām 

būtiskajām prasībām attiecībā uz būves lietošanas drošību, mehānisko stiprību un stabilitāti. 

Ēkas tehniskais stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma 9.panta prasībām.  

Savukārt Būvniecības likuma 21.panta devītajā un desmitajā daļā noteikts, ja būve ir pilnīgi 

vai daļēji sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 

īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šā lēmuma izpildi nodrošina 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Ja attiecīgais lēmums netiek pildīts, iestāde var 

nodrošināt tā izpildi, piemērojot aizvietotājizpildi un citus Administratīvā procesa likumā noteiktos 

piespiedu izpildes līdzekļus. Papildus Administratīvā procesa likumā noteiktajiem gadījumiem, kad 

ar lēmuma izpildi saistītus izdevumus sedz lēmuma adresāts, izdevumus, kas saistīti ar iepriekšējā 

stāvokļa atjaunošanu, sedz būves īpašnieks. 

Latvijas Republikas Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2016.gada 3.maija 

lēmumā, lietas Nr.A420358614 (SKA-849/2016), ir atziņa, ka pašvaldības pienākums ir sakārtot vai 

nojaukt bīstamu būvi, tostarp lēmumā norādīts, ka Būvniecības likuma 21.panta devītās daļas 

normas pamats ir vērsts nevis uz tās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, kuras īpašumu 

apgrūtina vai kaut kādā veidā skar attiecīgās būves, bet aizsargā plašāku personu loku un būtībā ir 

vērstas uz visas sabiedrības interešu aizsardzību.  

Konstatējot, ka būve sava tehniskā stāvokļa dēļ ir kļuvusi bīstama, pašvaldībai ir jāreaģē un 

jāpieņem lēmums, ar kuru būves īpašniekam tiek uzdots būvi sakārtot Pienākums valsts pārvaldei, 

tostarp pašvaldībai, novērst apdraudējumu, izriet no Latvijas Republikas Satversmē nostiprinātajām 

tiesībām uz dzīvību un veselību. Kā redzams, atbilstoši normām ne lēmuma apstrīdēšana vai 

pārsūdzēšana, ne arī tā tūlītēja neizpildīšana no būves īpašnieka puses nevar būt šķērslis īpašuma 

sakārtošanai, lai novērstu apdraudējumu.  

Ēkas Īpašniekam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktam par ierašanos 

uz 2022.gada 17.novembra Aizkraukles novada domes sēdi nosūtīts uzaicinājums ierakstītā pasta 

sūtījumā nodots pastā 2022.gada 10.novembrī. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 10.panta trešo daļu 

dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms, ka dokuments adresātam paziņots 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

Ēkas īpašnieks uz domes sēdi nav ieradies.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, ja piemērojamā tiesību normā 

noteikts, ka izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais administratīvais akts), iestāde 

izdod šādu administratīvo aktu (neapsverot izdošanas lietderību). No minētās piemērojamās tiesību 

normas izriet, ka iestādei izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais administratīvais 

akts), tādēļ iestādei nav tiesību izvēlēties izdot vai neizdot administratīvo aktu, līdz ar ko secināms, 

ka arī lietderības apsvērumus nav nepieciešams apsvērt.  

Pamatojoties Civillikuma 1084.pantu, Būvniecības likuma 21.panta devīto un desmito daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.1., 

159.1.apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu komitejas 10.11.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA), “PRET” - nav, “ATTURAS” 

– nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Lai novērstu apdraudējumu cilvēku drošībai un veselībai, kā arī Kokneses pilsētvides 

degradāciju, uzdot ēkas (jaunbūves) Parka ielā 15A, Koknesē, Aizkraukles nov., LV-5101, 

(īpašuma kadastra numurs: 32605130041, ēkas kadastra apzīmējums: 32600130167007) 

īpašniekam *, personas kods:*, veikt Ēkas sakārtošanu vai konservāciju, secīgi realizējot 

sekojošas darbības: 

1.1. ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienu laikā no šī Aizkraukles novada domes lēmuma 

paziņošanas dienas izstrādāt un iesniegt saskaņošanai Aizkraukles novada 

pašvaldības būvvaldē Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumu Nr.529 

„Ēku būvnoteikumi” minētos dokumentus Ēkas sakārtošanai- konservācijai; 

https://likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/258572-buvniecibas-likums#p9


 

5 

 

1.2. ne vēlāk kā līdz 2023.gada 31.janvārim veikt 1.punktā minētās ēkas sakārtošanu-

konservāciju saskaņā ar  būvniecības dokumentāciju. 

2. Ja Ēkas īpašnieks * nepilda šī lēmuma 1.punktā noteiktās darbības lēmumā noteiktajos 

termiņos, tad Aizkraukles novada pašvaldība organizē šī lēmuma piespiedu izpildi ar 

aizvietotājizpildes palīdzību, uzliekot tās izpildes izmaksas Ēkas īpašniekam  *. 

3.  Aizkraukles novada pašvaldībai paredzēt 2023.gada budžetā finanšu līdzekļus lēmuma 

2.punktā minētajām piespiedu izpildes darbībām. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai 1 (vienu) mēnesi pirms 

piespiedu izpildes uzsākšanas paziņot Ēkas īpašniekam * par šī lēmuma 2.punktā minētās 

piespiedu izpildes uzsākšanu. 

5. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas 

likuma 10.panta trešo daļu dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms, 

ka adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

6. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās dzīves vietas 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc juridiskās adreses).  

7. Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai lēmumu nosūtīt: 

7.1.  * uz adresi: *; 

7.2.  Aizkraukles novada pašvaldības būvvaldei; 

7.3.      Aizkraukles novada pašvaldības ekonomistei un grāmatvedībai; 

7.4.    Kokneses apvienības pārvaldei. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Domes priekšsēdētājs 
 

L.Līdums 

 
 

 


